
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

ESCOLA AGROTÉCNICA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
Rodovia BR-174, Km 35, s/n, Campus Murupu, Zona Rural,

Boa Vista/RR – CEP: 69.300-000 
CONTATO: (95) 84042092/ eagro@ufrr.br

Edital N.º 001/2015-EAGRO                                                                    Boa Vista-RR, 09 de janeiro de 2015.

PUBLICA  O  RESULTADO  PRELIMINAR
DO  PROCESSO  SELETIVO  DA  EAGRO
2015.

O Diretor da Escola Agrotécnica da Universidade Federal de Roraima, no uso de suas atribuições e

em conformidade com o Edital N.º 007/2014-EAGRO, resolve:

Art. 1.º Publicar o resultado preliminar do Processo Seletivo da EAGRO referente aos  cursos de Técnico

Integrado  ao  Ensino  Médio  Regular,  Técnico  Integrado  ao  Ensino  Médio  PROEJA  e Técnico  em

Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio, oferecidos pela Escola Agrotécnica da Universidade Federal

de Roraima conforme anexo.

Art. 2.º Informar que os candidatos poderão interpor recurso nos dias 12 e 13 de janeiro através de formulário

eletrônico disponibilizado no endereço eletrônico ufrr.br/cpv.

DANIELA CAVACANTE DOS SANTOS CAMPOS 
Presidente da Comissão de Seleção

Portaria nº 12 de 08 de setembro de 2014/EAgro-UFRR
                     

PEDRO ANTONIO DOS SANTOS

 Diretor da EAGRO/UFRR

Edital N.º 001/2015, publicado em 09/01/2015.                                                                                                   1



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV 

ANEXO I DO EDITAL N.º 001/2015 EAGRO - RESULTADO PRELIMINAR EAGRO 2015

Página 1 de 4

Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio PROEJA

Modalidade: Ampla Concorrência:

ORDEM INSCRIÇÃO NOME NOTA SITUAÇÃO

1 67296 ALEXANDRE SILVEIRA TRAJANO 55,00 CLASSIFICADO
2 101801 JOAO PAULO DA SILVA REIS 52,50 CLASSIFICADO
3 101728 JOSE LUCAS DA SILVA SOUSA 47,50 CLASSIFICADO
4 101685 FLAVIO SOUZA GOMES 42,50 CLASSIFICADO
5 101683 VALDEMIR SOUZA GOMES 42,50 CLASSIFICADO
6 101765 GENES DA SILVA RIBEIRO 40,00 CLASSIFICADO

Modalidade: Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena:

ORDEM INSCRIÇÃO NOME NOTA SITUAÇÃO

1 51202 LENE MATOS DO NASCIMENTO 52,50 CLASSIFICADO
2 101548 MARCIO SENA TEIXEIRA FILHO 47,50 CLASSIFICADO
3 91191 DIEGO INÁCIO GOMES 42,50 CLASSIFICADO
4 101631 LUCELIA DE ALMEIDA CAMPOS 37,50 CLASSIFICADO
5 101543 JOÃO JUNIOR JAIME DA SILVA 35,00 CLASSIFICADO
6 101637 KAREN PEREIRA DOS SANTOS 25,00 CLASSIFICADO

Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

Modalidade: Ampla Concorrência:

ORDEM INSCRIÇÃO NOME NOTA SITUAÇÃO

1 101773 YGOR ALMIR GUIMARÃES SILVA 77,50 CLASSIFICADO
2 101611 GRACISTONIO QUEIROZ DE LUCENA JUNIOR 72,50 CLASSIFICADO
3 101700 GABRIEL DA SILVA MONTES 70,00 CLASSIFICADO
4 101743 ANA ISABEL GONÇALVES LOPES 67,50 CLASSIFICADO
5 101551 RAFAEL DE OLIVEIRA VIEIRA 67,50 CLASSIFICADO
6 101594 MATEUS GALVAO OLIVEIRA 65,00 CLASSIFICADO
7 101717 LIVEA LUZEIRO DO CARMO 65,00 CLASSIFICADO
8 101793 DAYANA DINAH SANTOS DE SOUZA 62,50 CLASSIFICADO
9 101718 SARA RIBEIRO MACHADO 62,50 CLASSIFICADO

10 91074 DAMARIS PINHEIRO DE MATOS 60,00 CLASSIFICADO
11 101656 MATHEUS PINHEIRO DE ARAUJO 60,00 CLASSIFICADO
12 101681 DANIEL PEREIRA SILVA 60,00 CLASSIFICADO
13 101547 PAULA LETICIA SOUZA NOGUEIRA 57,50 CLASSIFICADO
14 101729 GABRIEL VERAS COELHO GUIMARAES 57,50 CLASSIFICADO
15 101747 ESTEFANE LARISSA GABRIELY FERNANDES MOURA SILVA 57,50 CLASSIFICADO
16 101539 JELIEL DE SOUZA QUEIROZ 57,50 CLASSIFICADO
17 101751 PEDRO TIAGO PEREIRA LIMA 57,50 CLASSIFICADO
18 101687 THAIS OLIVEIRA DE OLIVEIRA 55,00 CLASSIFICADO
19 101701 LORENA DA SILVA SANTOS 55,00 CLASSIFICADO
20 101769 ANTONIO MATHEUS VIEIRA SILVA 55,00 CLASSIFICADO
21 101797 LEONARDO MORAES MAGALHAES 55,00 CLASSIFICADO
22 101536 IAGO DOUGLAS SOUZA DA COSTA 52,50 CLASSIFICADO
23 101750 NYCOLLAS MACIEL LIMA ARAUJO 52,50 CLASSIFICADO
24 101720 BRUNNA EVELLY ARAÚJO SOARES 52,50 CLASSIFICADO
25 101569 INGLEDYT THAIS DE OLIVEIRA VIEIRA 52,50 CLASSIFICADO
26 101690 CLAYSSON SAMPAIO DIAS 52,50 CLASSIFICADO
27 101789 LETICIA ALVES FERREIRA 52,50 CLASSIFICADO
28 101784 LIENDREW PEIXOTO CUNHA 52,50 LISTA DE ESPERA
29 101710 VICTOR GABRIEL RODRIGUES PINHEIRO 52,50 LISTA DE ESPERA
30 101739 FILIPE SOUZA DO NASCIMENTO BATISTA 52,50 LISTA DE ESPERA
31 91064 IRÃ MATHEUS BARBOSA DOS REIS 52,50 LISTA DE ESPERA
32 101633 ANDRE ANDRADE DE QUEIROZ 52,50 LISTA DE ESPERA
33 101610 MISAEL NAASOM CONCEIÇÃO DA SILVA 50,00 LISTA DE ESPERA
34 101617 JULIANA DA SILVA REINEHR 50,00 LISTA DE ESPERA
35 101653 KAROLINA ALENCAR CORREA DAMASCENO 50,00 LISTA DE ESPERA
36 101709 ALAN RICARDO MORAIS DOS SANTOS 50,00 LISTA DE ESPERA
37 101537 JESSICA GOMES DE BRITO 50,00 LISTA DE ESPERA
38 91134 JONISSON GONZAGA LAUS 50,00 LISTA DE ESPERA
39 101648 KAROLAINE SOUZA DOS SANTOS 50,00 LISTA DE ESPERA
40 91043 JEANE DOS SANTOS 50,00 LISTA DE ESPERA
41 101716 ITALO KAIO SOARES PEREIRA 50,00 LISTA DE ESPERA
42 101658 MARIA FABIOLA RAMOS DA LUZ 50,00 LISTA DE ESPERA
43 101715 BRUNA ALVES VIANA 50,00 LISTA DE ESPERA
44 101550 YASMIN CAROLINE GONÇALVES DO NASCIMENTO 47,50 LISTA DE ESPERA
45 101625 LYANDRESON SANTOS MAIA 47,50 LISTA DE ESPERA
46 101593 KATHLEN NUNES DA SILVA 47,50 LISTA DE ESPERA



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV 

ANEXO I DO EDITAL N.º 001/2015 EAGRO - RESULTADO PRELIMINAR EAGRO 2015

Página 2 de 4

47 101544 NAYANE DE SOUZA SILVA 47,50 LISTA DE ESPERA
48 101744 EWERTON PINTO DOS SANTOS 47,50 LISTA DE ESPERA
49 93533 WISLLEY SARAIVA DA SILVA 47,50 LISTA DE ESPERA
50 101596 RICARDO DA SILVA VIEIRA DOS PRAZERES 45,00 LISTA DE ESPERA
51 101723 JOAO PAULO DE ARAUJO RODRIGUES 45,00 LISTA DE ESPERA
52 101725 CHRISLIA PONCIANA DE LIMA PINTO 45,00 LISTA DE ESPERA
53 101732 MARIELA HERTHA SANTANA SOUZA 45,00 LISTA DE ESPERA
54 101813 THAMARA GOMES MACEDO 45,00 LISTA DE ESPERA
55 101726 EDUARDA RUFINO SANTOS 45,00 LISTA DE ESPERA
56 101712 DANIEL YAN CARVALHO DUARTE 45,00 LISTA DE ESPERA
57 101757 ELIAS SOUZA SILVA 45,00 LISTA DE ESPERA
58 101641 SERGIO SARMENTO DOS SANTOS FILHO 45,00 LISTA DE ESPERA
59 101557 THIAGO PINHO DO CARMO 45,00 LISTA DE ESPERA
60 101764 JOAO FRANCISCO RESENDE TECHIO 45,00 LISTA DE ESPERA
61 101738 NATASHA KATLEN DE SOUSA RIBEIRO 45,00 LISTA DE ESPERA
62 101695 CLARALICE SOUZA DUARTE 42,50 LISTA DE ESPERA
63 101608 ADRIANO SALES DA SILVA 42,50 LISTA DE ESPERA
64 101771 THALITA DIONISIO TEIXEIRA 42,50 LISTA DE ESPERA
65 101807 LAURA LORANNY SANTANA AROUCHE 42,50 LISTA DE ESPERA
66 101634 LAILSON OLIVEIRA DE SOUSA 42,50 LISTA DE ESPERA
67 101647 HARLEY DAVIDSON GOMES SAGICA 42,50 LISTA DE ESPERA
68 101618 GIOVANNI LOPES DE CARVALHO 42,50 LISTA DE ESPERA
69 101760 SANDY BALBINOT ALMEIDA 42,50 LISTA DE ESPERA
70 101563 DEBORA SABRYNA DA SILVA MELO 42,50 LISTA DE ESPERA
71 101545 GILMARA DE SOUSA LUCAS 42,50 LISTA DE ESPERA
72 101620 JAQUELINE ROCHA COSTA 40,00 LISTA DE ESPERA
73 101803 MATHEUS CARVALHO BORBA 40,00 LISTA DE ESPERA
74 101768 ELIZEU NASCIMENTO MORAES 37,50 LISTA DE ESPERA
75 101627 JOANA DE AQUINO SANTIAGO 37,50 LISTA DE ESPERA
76 101688 LUCAS LIMA DOS SANTOS 37,50 LISTA DE ESPERA
77 91155 JORGE LUIZ DE ALENCAR CORREA DAMASCENO 35,00 LISTA DE ESPERA
78 90996 MILENA LUCAS DA SILVA 35,00 LISTA DE ESPERA
79 101812 ANTONIO SILVEIRA NETO 35,00 LISTA DE ESPERA
80 101770 MARIA JULIA MARTINS FERNANDES 35,00 LISTA DE ESPERA
81 101624 STEPHANE SOUSA LUIZ DE MATOS 35,00 LISTA DE ESPERA
82 101635 JESSICA YASMIN ROCHA GOMES 32,50 LISTA DE ESPERA
83 101574 KAMYLA DIAS MARINHO 32,50 LISTA DE ESPERA
84 101682 JONAS ESTEVES GASKIN 32,50 LISTA DE ESPERA
85 101816 PEDRO JULIANO SILVA CALDAS 32,50 LISTA DE ESPERA

Modalidade: Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena:

ORDEM INSCRIÇÃO NOME NOTA SITUAÇÃO

1 101600 LORHAINNY SIMÃO FERREIRA 67,50 CLASSIFICADO
2 101708 MARIA ELMIRA BUAS CAMACHO 65,00 CLASSIFICADO
3 101622 GRAZIELY SILVA DE ALMEIDA 57,50 CLASSIFICADO
4 101553 LUCAS WILLIAM NASCIMENTO MAGALHAES BRITO 57,50 CLASSIFICADO
5 101678 ÍTALO VICTOR PEREIRA LIMA 57,50 CLASSIFICADO
6 101628 YURE DE SOUZA DA SILVA 55,00 CLASSIFICADO
7 101579 YANO RODRIGUES DA SILVA 55,00 CLASSIFICADO
8 91589 LORRANY NEYLA SOUZA SOARES 55,00 CLASSIFICADO
9 101552 LUAN SEBASTIÃO PEREIRA DOS SANTOS 55,00 CLASSIFICADO

10 101580 RAQUEL OLIVEIRA RODRIGUES 52,50 CLASSIFICADO
11 101735 LUIZA EDUARDA RIOS MEDRADO 50,00 CLASSIFICADO
12 101737 JOSUÉ ILION PIO ARAÚJO 50,00 CLASSIFICADO
13 101583 JHULLY STEPHANI DOS SANTOS FURTADO 50,00 CLASSIFICADO
14 101741 KETLE ANNY SAMPAIO RODRIGUES 50,00 CLASSIFICADO
15 101629 JOSEMAR PEREIRA DOS SANTOS 50,00 LISTA DE ESPERA
16 101810 WALLISON ROBERTO ALVES DO NASCIMENTO 50,00 LISTA DE ESPERA
17 101546 CAIO ROBSON CAMPOS DA SILVA 47,50 LISTA DE ESPERA
18 101554 HELOISA DIAS TAVARES 47,50 LISTA DE ESPERA
19 101638 FLAVIA MARCELA DE SA DIAS 47,50 LISTA DE ESPERA
20 101577 BEATRIZ PINHEIRO ROCHA 47,50 LISTA DE ESPERA
21 101746 DELIANY VIEIRA DA SILVA 47,50 LISTA DE ESPERA
22 101785 ANA KAROLINY SIQUEIRA CALLERI 47,50 LISTA DE ESPERA
23 101697 ALINE JENNIFER LMA DA SILVA 45,00 LISTA DE ESPERA
24 101777 IARA ALVES DE SOUSA 45,00 LISTA DE ESPERA
25 101565 AUDREI MARJORIE BARROS MARQUES 45,00 LISTA DE ESPERA
26 101605 LETICIA MARIA GONÃ‡ALVES DA SILVA 45,00 LISTA DE ESPERA
27 101595 ANA CRISTINA DOS SANTOS PINTO 45,00 LISTA DE ESPERA
28 101734 GENILSON ALVES DE SOUSA 42,50 LISTA DE ESPERA
29 101721 KAROLAINY COSTA BEZERRA 42,50 LISTA DE ESPERA
30 101787 ANDREZA BRASIL DA SILVA 42,50 LISTA DE ESPERA
31 101632 CASSIA ANDREIA LEOCÃ DIO DA SILVA� 42,50 LISTA DE ESPERA



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV 

ANEXO I DO EDITAL N.º 001/2015 EAGRO - RESULTADO PRELIMINAR EAGRO 2015

Página 3 de 4

32 101786 INGRID CRISTINA SIMÃ•ES PONTES 42,50 LISTA DE ESPERA
33 101532 RAYANDRA SHAIRA RIBEIRO ARAUJO 40,00 LISTA DE ESPERA
34 101724 WELLISON GABRIEL DE SOUSA AGUIAR 40,00 LISTA DE ESPERA
35 101804 ADRIANA LOURENÃ‡O DE CARVALHO 40,00 LISTA DE ESPERA
36 101780 JEOVANY DINIZ DAMASCENA 37,50 LISTA DE ESPERA
37 101707 ISAIAS FRANCISCO DE SOUZA 37,50 LISTA DE ESPERA
38 101767 VALERIA CELESTE DA SILVA BEZERRA 37,50 LISTA DE ESPERA
39 101691 CAMILA DA SILVA ALMEIDA 37,50 LISTA DE ESPERA
40 101578 THAIS VALE BRAZ 35,00 LISTA DE ESPERA
41 101778 RHAYLANDERSON THIAGO SILVA DE SOUZA 35,00 LISTA DE ESPERA
42 101646 JANAÍNA DA SILVA SANTOS 32,50 LISTA DE ESPERA
43 101585 NATHALY NASCIMENTO PEIXOTO 32,50 LISTA DE ESPERA
44 101616 FRANCK DEMETRIO DE ARAUJO 30,00 LISTA DE ESPERA
45 101642 MATEUS ALEIXO DA SILVA 30,00 LISTA DE ESPERA
46 91212 DENILSON ALVES DE SOUSA 30,00 LISTA DE ESPERA
47 101759 KARINY DE SOUSA GOMES 27,50 LISTA DE ESPERA
48 101665 GABRIELY DA CUNHA SILVA 27,50 LISTA DE ESPERA
49 101792 ROBERT GOMES FALADÃO 25,00 LISTA DE ESPERA

Modalidade: Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclaro preto, pardo e indígena:

ORDEM INSCRIÇÃO NOME NOTA SITUAÇÃO

1 101674 CALEBE DA SILVA FERREIRA DO NASCIMENTO 70,00 CLASSIFICADO
2 101727 DAVID GADELHA SANTOS 60,00 CLASSIFICADO
3 90999 ÍTALO NEVES SANTIAGO 50,00 CLASSIFICADO
4 101809 KEVEN BRAYAN ALEXANDRE DA SILVA 47,50 LISTA DE ESPERA
5 101711 JHERSSON DARKLEY COSTA DA SILVA 45,00 LISTA DE ESPERA
6 101654 PAULO HENRIQUE SILVA PINHO 40,00 LISTA DE ESPERA

Modalidade: Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena:

ORDEM INSCRIÇÃO NOME NOTA SITUAÇÃO

1 101800 LUCAS SOUSA DOS SANTOS 72,50 CLASSIFICADO
2 101788 SABRINA ADRIANE MELO MIRANDA 60,00 CLASSIFICADO
3 101766 WASHINGTON CHRYSTIAN OLIVEIRA FARIAS 55,00 CLASSIFICADO
4 101694 EMILIA PEIXOTO E PEIXOTO 52,50 CLASSIFICADO
5 101573 NICOLE BEATRIZ RIBEIRO MOREIRA 52,50 CLASSIFICADO
6 101696 TAIANE SILVA DE SOUZA 50,00 CLASSIFICADO
7 101802 LAIS KARLA BRANDÃO REBELO 42,50 CLASSIFICADO
8 101730 MIKE DATIE DA SILVA 42,50 CLASSIFICADO
9 101740 BARBARA LIDIA DA COSTA GUEDES 42,50 CLASSIFICADO

10 101673 MICAELY OLIVEIRA DE SOUZA 40,00 CLASSIFICADO
11 101754 LITZA BEATRIZ FIGUEREDO DE ALMEIDA 40,00 CLASSIFICADO
12 101820 HESTARLEN PIETRO DE ANDRADE GUIMARÃES 35,00 CLASSIFICADO

Modalidade: Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado preto, pardo e indígena:

ORDEM INSCRIÇÃO NOME NOTA SITUAÇÃO

1 101736 KAROLINE OLIVEIRA DE SOUZA 65,00 CLASSIFICADO

Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio

Modalidade: Ampla Concorrência:

ORDEM INSCRIÇÃO NOME NOTA SITUAÇÃO

1 55617 FRANCISCO FERREIRA LIMA FILHO 52,50 CLASSIFICADO
2 86808 JOCSA SANTOS DE OLIVEIRA 42,50 CLASSIFICADO
3 89589 RAIMUNDO GOMES DA SILVA FILHO 40,00 CLASSIFICADO
4 101540 THAYNARA DOS SANTOS SILVA 35,00 CLASSIFICADO
5 91774 EDIMILTON PEREIRA ALVES 35,00 CLASSIFICADO
6 82156 ANDERSON DO NASCIMENTO SILVA 35,00 CLASSIFICADO
7 100330 HELOAH STEPHANY BARROS PEREIRA 32,50 CLASSIFICADO
8 101649 LUIZ WALLACE BARRETO BRASIL 32,50 CLASSIFICADO
9 97728 ANTONIA MARCIA AMORIM DOS SANTOS 30,00 CLASSIFICADO

10 101667 JENNIFER SILVA DE SOUSA 27,50 CLASSIFICADO
11 42251 JEAN JOSE SILVA CAETANO 27,50 CLASSIFICADO
12 95305 ADELSON OLIVEIRA REINEHR 27,50 CLASSIFICADO
13 101670 ELITA OLIVEIRA RIBEIRO 25,00 CLASSIFICADO
14 101748 WANDERLEY ROBERTO BENTO DA SILVA 22,50 CLASSIFICADO
15 59776 VALDINA TEIXEIRA LIMA TAVERA 22,50 CLASSIFICADO
16 95027 TASSILA CRISTINA CARVALHO COELHO 22,50 CLASSIFICADO
17 62695 ROSILENE DINA SALDANHA DA SILVA 17,50 CLASSIFICADO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV 

ANEXO I DO EDITAL N.º 001/2015 EAGRO - RESULTADO PRELIMINAR EAGRO 2015

Página 4 de 4

Modalidade: Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena:

ORDEM INSCRIÇÃO NOME NOTA SITUAÇÃO

1 101645 JOSE DOS REIS SALAZAR FILHO 55,00 CLASSIFICADO
2 3574 DENIS DE ALMEIDA RIBEIRO 42,50 CLASSIFICADO
3 88100 ANANIAS FERNANDES DA SILVA 42,50 CLASSIFICADO
4 101782 ROCK SOUZA COSTA 32,50 CLASSIFICADO
5 101582 RAIMUNDO RODRIGUES DA SILVA 32,50 CLASSIFICADO
6 54679 MARIA DE LOURDES OLIVEIRA DA SILVA 30,00 CLASSIFICADO
7 75885 MARGARETE ARNALDO DIAS 30,00 CLASSIFICADO

Modalidade: Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclaro preto, pardo e indígena:

ORDEM INSCRIÇÃO NOME NOTA SITUAÇÃO

1 87852 JOAO PAULO MELO SILVEIRA 45,00 CLASSIFICADO

Modalidade: Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena:

ORDEM INSCRIÇÃO NOME NOTA SITUAÇÃO

1 101796 MARCELO BARBOSA GOMES NETO 37,50 CLASSIFICADO
2 50873 DAIANE MENDES JANUÁRIO 22,50 CLASSIFICADO


